
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  78 del Reg. 

Data 06.06.2007 

 
OGGETTO:

 

Realizzazione di un percorso di attrattiva turistica a 
Solanas. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Sei del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Assessorato al Turismo nell’ambito degli obiettivi di rilancio del territorio mediante 
la promozione dell’offerta turistica a Solanas ha previsto la realizzazione di un percorso di attrattiva 
turistica, individuando negli spazi adiacenti alle importanti strutture comunali di notevole richiamo, quali 
la Chiesa, la farmacia, alcuni market, l’edicola, il centro sociale e il centro di educazione ambientale, un 
corridoio paesaggistico a vocazione turistica, come luogo di intrattenimento serale con piccole attività 
commerciali; 
 
CONSIDERATO che la strada individuata opportunamente addobbata potrà ospitare chioschi in legno 
come vetrina, vendita e degustazioni di prodotti tipici, momenti di intrattenimento musicale e attrazioni 
per i più piccoli; 
 
VISTA la richiesta presentata dal Consorzio Turistico South-East Coast – Solanas-Sardinia con sede in 
Sinnai in Via Funtaneddas n. 38 che si rende disponibile ad affiancare l’Amministrazione comunale per 
l’organizzazione e la realizzazione delle iniziative e delle attività per la promozione e la valorizzazione 
della risorsa turistica, nonché per l’attivazione delle strutture più idonee allo scopo; 
 

PROPONE 
 
1) di approvare il programma per la realizzazione di un percorso di attrattiva turistica a Solanas 

denominato “Solanas sotto le stelle” con il seguente piano finanziario: 
- collaborazione per l’organizzazione e la realizzazione di un percorso di attrattiva turistica a Solanas 

€2.000,00; 
2) di impegnare la somma di € 2.000,00 del capitolo 9220 del bilancio 2007 per la realizzazione del 

percorso di attrattiva turistica nella frazione di Solanas; 
3) di affidare al Consorzio Turistico South-East Coast – Solanas-Sardinia l’incarico di collaborazione 

nell’organizzazione e realizzazione dell’iniziativa turistica assegnando alla stessa la somma di 
€2.000,00 quale partecipazione alle spese; 

4) di demandare al responsabile del servizio l’assunzione dell’impegno di spesa e gli atti susseguenti; 
5) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il programma per la realizzazione di un percorso di attrattiva turistica a Solanas 

denominato “Solanas sotto le stelle” con il seguente piano finanziario: 
- collaborazione per l’organizzazione e la realizzazione di un percorso di attrattiva turistica a Solanas 
€2.000,00; 

2) di impegnare la somma di € 2.000,00 del capitolo 9220 del bilancio 2007 per la realizzazione del 
percorso di attrattiva turistica nella frazione di Solanas; 

3) di affidare al Consorzio Turistico South-East Coast – Solanas-Sardinia l’incarico di collaborazione 
nell’organizzazione e realizzazione dell’iniziativa turistica assegnando alla stessa la somma di 
€2.000,00 quale partecipazione alle spese; 

4) di demandare al responsabile del servizio l’assunzione dell’impegno di spesa e gli atti susseguenti. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07.06.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07.06.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


